жв
№ 0428-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.03.2024 № 384

р.п. Демянск

Об утверждении перечня мест для проведения ярмарок
на территории Демянского муниципального округа на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации, частью 3 статьи 3 Федерального закона от 28 декабря
2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой
деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства
Новгородской области от 20.06.2023 №268 «О Порядке организации ярмарок
и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и требованиях
к организации продажи товаров ( в том числе товаров, подлежащих продаже
на ярмарках соответствующих типов и включению в соответствующий
перечень) и выполнению работ, оказанию услуг на ярмарках на территории
Новгородской области», Уставом Демянского муниципального округа, в
целях создания условий для обеспечения жителей округа услугами торговли,
Администрация Демянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень мест для проведения ярмарок на территории
Демянского муниципального округа на 2024 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01 января 2024 года.

3. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте

Cерийный номер сертификата:
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 26.03.2024 14:59
Срок действия: с 12.01.2024 по 06.04.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

Администрации Демянского муниципального округа в информационно-
коммуникационной сети Интернет.

Глава округа                                                                                     А.Н. Сапогов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
округа от 26.03.2024 № 384

ПЕРЕЧЕНЬ
мест для проведения ярмарок на территории Демянского муниципального округа на 2024 год

Тип ярмарки Специализация ярмарки№
п/п

Место
проведения

ярмарки
(земельный

участок, здание,
сооружение

либо их часть)

Адрес или
адресный

ориентир места
проведения

ярмарки

Собственник
(пользователь,

арендатор,
владелец) места

проведения
ярмарки

универ-
сальная

специа-
лизи-
рован-

ная

знако-
вая

тема-
тичес-

кая

сельс-
кохозя-
йствен-

ная

турис-
тическая

Дата
(период)
проведе-

ния
ярмарки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Земельный
участок

по ул. Волода-
рского,
от здания по
ул. Ленина
д.15 до жилого
дома № 84 по
ул.1 Мая

муниципальная
собственность

да - - - - - январь-
декабрь

2. Земельный
участок

Между ул.
Ленина д.19 и
жилых домов
№ 88,90 по
ул. 1 Мая

муниципальная
собственность

да - - - - - январь-
декабрь

2

3. Земельный
участок

з/у между
ул. Урицкого и
ул. Ленина, на
центральной
площади

муниципальная
собственность

- - - - да - май,
сентябрь

4. Земельный
участок

з/у между
ул. Урицкого и
ул. Ленина, на
центральной
площади

муниципальная
собственность

да - - - - - январь-
декабрь

5. Земельный
участок

п. Кневицы
ул. Централь-
ная (между
зданием Дома
культуры и
магазином
ИП Ивановой
Л.Н )

муниципальная
собственность

да - - - - - январь-
декабрь

6. Земельный
участок

с. Лычково
ул.1 Мая д.11
(около кафе
«Молодежное»
и магазином
«Гвоздик»)

муниципальная
собственность

да - - - - - январь-
декабрь

7. Земельный
участок

с. Полново
ул. Селигерс-
кая

муниципальная
собственность

да - - - - - январь-
декабрь